1 / 2

令和 4年 5月 19日

参加団体各位

 高知県合唱連盟事務局

合唱祭での新型コロナウイルス感染拡大防止対策および連絡事項

平素より、当連盟の活動にご理解ご協力をいただきまして、ありがとうございます。

合唱祭での新型コロナウイルス感染拡大防止対策及び連絡事項を、以下の通りお知らせいたします。

  例年と異なる点が多く申し訳ありませんが、進行表や別紙とともに良くお読みの上ご参加をお願いいたします。

＜新型コロナウイルス感染拡大防止対策＞

【感染拡大に伴う中止判断について】

以後、開催前日までに高知県の「新型コロナウイルス感染症対応の目安」のステージが「非常事態（紫）」

かつ、緊急事態措置相当であると高知県が判断した場合、第 63回高知県合唱祭の開催を中止いたします。（当

日の場合は開催します）

【感染拡大防止について】

○ 全日本合唱連盟の合唱活動における新型コロナウイルス感染症拡大防止のガイドラインを遵守いただき、

活動してください。適宜、全日本合唱連盟の新型コロナウイルス感染症に関する情報提供ページ＜

https://jcanet.or.jp/news/COVID-19.htm＞もチェックをお願いいたします。

【参加要項からの追加・詳細事項】

○ 合唱祭の特性上、更衣室は提供しません。普段着での演奏にご協力ください。

（自宅からの本番衣装での直接来場は OKですが、兼団の方の出演にはご配慮ください）

※遠方からの移動等、会場での更衣が必要な事情がある場合、相談に応じます。

6 月 19日（日）までに担当理事へ連絡ください。

○ 飛沫の捕集効果の高い「市販の不織布マスク」を必ず着用し演奏することとします。

（指揮者については本番時のみフェイスシールドやマウスシールドの使用を認めます）

※ マスクの形状・着用方法は厚生労働省「新型コロナウイルス感染症の予防」の啓発資料
（https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000634132.pdf）による正しいマスクの着用（鼻と口の
両方を隙間がないように覆った）に則ってください。下部の開放が広いものや改造されたマスクなど、
隙間のある形状のものは該当しません。不織布マスクの下に入れるスペーサーやフレームの着用は可
としますが、上記着用方法を徹底してください。

○ すべての参加者（指揮者、伴奏者、引率者、譜めくりも含む）に「体温・体調チェック表」（１ 週間）を

記載頂き、各団体はチェック表を取りまとめて内容確認した上で、「参加者名簿・ 体調チェック報告書」

を作成し、受付時に提出いただきます。

（合唱祭の性質上、受付時間が短いです。記載漏れや団員からの回収漏れが無いようにご協力ください）

＊今回、受付時に提出いただくのは「参加者名簿・体調チェック報告書」のみです。

参加者全員に記入していただいた「体温・体調チェック表」は、各団体で取りまとめたものを１か月保

管してください。（その後は処分していただいてかまいません）

○ ピアノ位置は下手固定、指揮台は中央固定、譜めくり椅子は置いたままとします。（舞台配置の都合上お

よび舞台進行スタッフの人数を抑えるため）

○ 業者による演奏写真の撮影は行いません。そのため、自団体の演奏写真・動画撮影を認めます。各団体２

名までとし、動画や写真撮影は２Ｆから着席での固定撮影にてお願いします。１Ｆ・Ｍ２Ｆでの撮影は不

可です。また、演奏中の移動や、録画機材の操作はご遠慮ください。＜スマホの撮影音等には特に注意し

てください＞

なお、写真撮影・動画撮影をされる方は今年はチケットにて入場をお願いいたします。

 2 / 2

○ ひな壇の段数は３段です。別紙「舞台図」を参考に 1 段 1 列のみとし、前後の列と重ならないように交

互にお並びください。足下に基準となる印をつけますので、印のところに立って演奏ください。

○ 連盟準備の手指用消毒液はホールの入り口及び舞台への出入り箇所（客席から舞台に上り下りする階段近

く）に設置します。特に、ピアノ伴奏者は伴奏前後の消毒にご協力ください（ピアノ自体の消毒は会場か

ら認められてないため）

【その他】

○ 入場後に体調が悪くなった場合は、お近くの理事にお声がけください。

○ 厚生労働省の「新型コロナウイルス接触確認アプリ （COCOA）」をご利用ください。COCOA を導入してい

るスマホの電源は切らず、マナーモードでご利用ください。

＜連絡事項＞

０． 駐車場

別紙「会場周辺地図・駐車場について」をご覧いただき、駐車ください（各部で使用する駐車場を分けます）

※ 各団体、乗り合わせでの来場にご協力ください。

１． 受付・会計

到着後、すみやかに参加費を精算、「参加者名簿・体調チェック報告書」を提出してください。

※ 連盟加盟費・ハーモニー代の精算（一般 23,000 円／高・大 12,200円／中・ジュニア 7,800 円）もこの
機会にお願いします。

２． 集合・鑑賞

各部門開始５分前までに各団体指定の場所に着席（今年は隣との間は１席空けず、詰めてください）くださ
い。そのまま出演できるよう、並び順での着席をお願いします。また、自分たちの出演する部は最初から最後
までご鑑賞ください。やむを得ない場合は事務局までお知らせください。

３． 更衣

更衣室は提供しません。普段着での演奏にご協力ください（自宅からの本番衣装での直接来場は OKですが、
兼団の方の出演にはご配慮ください）
※ 遠方からの移動等、会場での更衣が必要な事情がある場合、相談に応じます。6月 19日（日）までに担当

理事へ連絡ください。

４． 移動

原則、客席→下手階段→舞台→上手階段→客席です。下手階段は普段より横幅の広い階段になっていますの
で、団員同士協力頂き上り下りをお願いいたします。（例年と異なりホールの構造上、下手側舞台袖の利用は
著しく不便です）舞台への出入り箇所には手指消毒液を用意しますので、ご利用ください。
 舞台では、印のついているところに立ってください。

５． １分間スピーチ

移動の時間を使って１分間スピーチを行います。内容は自由（団紹介、曲紹介）です。スピーチされる方は、
最初に上がってスピーチを始めてください。（例年と異なり、マイクの ON/OFFはご自身でお願いします）

６． その他

① 前ページの「新型コロナウイルス感染拡大防止対策」もよくお読みください。
② ホール及び周辺での声出しはしないでください。
③ 写真撮影はありません。
④ 演奏中の客席への出入りはご遠慮ください。

（ホールの構造上、1F入口は大変目立ちます。至急退出の際は客席階段を上がって M2F へお願いします）
⑤ 会場内および舞台上でも、かならずマスクの着用をお願いします。
⑥ ホール入口・舞台出入り箇所には消毒液をご用意しますが、各団でもご用意の上、こまめな消毒をお願い

いたします。
＜問い合わせ＞

不明な点がありましたら、担当理事までお問い合わせ下さい。

担当理事 道原（みちはら） ＴＥＬ：０８０－６３１１－９６９３

開場…9:30

団体名 人数
演奏開
始時刻

演奏
時間

譜面
台

P蓋 備考

1 高知少年少女合唱団 17 10:08 06'00 要 7㎝(コマ)

2 コール・トワニー 20 10:17 05'50 要 7㎝(コマ)

3 TURKEY’S  CLUB 12 10:25 06'00 不要 7㎝(コマ)

4 高知大学合唱団 25 10:34 05'00 不要 閉

5 高知追手前高等学校音楽部 26 10:42 05'59 要 閉

6 高岡第一小学校 19 10:51 04'50 不要 1/4(短)

7 小高坂こすもす 16 10:59 05'35 要 7㎝(コマ)

8 Dios　Anthos　Choir 7 11:08 03'10 不要 閉

9 高知丸の内高等学校音楽科 42 11:14 06'00 不要 半開

11:20 ～12：30

10 高知市立旭中学校コーラス部 7 12:35 05'45 要 7㎝(コマ)

11 高知市民合唱団 21 12:43 06'00 要 7㎝(コマ)

12 女声コーラスどれみふぁ 10 12:52 06'00 要 1/4(短)

13 池川混声合唱団 13 13:01 06'00 要 7㎝(コマ)

14 土佐中・高等学校音楽部 13 13:10 06'00 不要 7㎝(コマ)

15 ユングコーラス 10 13:19 05'10 不要 7㎝(コマ)

16 高知センター合唱団 39 13:27 06'00 不要 7㎝(コマ)

17 土佐女子中学高等学校コーラス部 28 13:36 04'30 要 1/4(短)

18 高知コーラス合笑団 22 13:44 05'50 要 7㎝(コマ)

13:50

19 高知大学教育学部附属中学校合唱部 20 14:22 06'00 要 7㎝(コマ)

20 女声合唱団コール・グルッペ 14 14:31 05'58 要 7㎝(コマ)

21 土佐塾中学・高等学校音楽部 5 14:39 04'30 不要 閉

22 安芸市民合唱団 18 14:47 05'20 要 7㎝(コマ)

23 高知大学医学部合唱団 6 14:55 05'45 不要 7㎝(コマ)

24 混声合唱団Pange 12 15:04 04'50 要 閉

25 アンサンブル・ソレイユ高知 12 15:12 05'50 要 7㎝(コマ)

26 高知ファミリーコーラス 8 15:21 04'00 要 ※

27 高知学芸中学高等学校コーラス部 52 15:28 05'03 要 1/4(短)

15:33 05'00 15:38

備考：ピアノは下手固定、譜めくり椅子と指揮台は舞台固定です

第63回高知県合唱祭進行表（2022.6.26）

開会挨拶・講師ご紹介（10:00～10:05）

第
１
部

休憩（70分）

挨拶・講師ご紹介（12:30～12:35）

第
２
部

休憩（30分）

第
３
部

閉会挨拶（5分） 終演：

～14：20

講師ご紹介（14:20～14:22）

第63回高知県合唱祭 2022年6月26日（日）　土佐市つなーで ＜協力団体用資料＞
協力団体各位

2022年５月27日

高知県合唱連盟事務局

第1部 第2部 第3部
団体名 人数 集合時間等 団体名 人数 集合時間等 団体名 人数 集合時間等

舞台設営
（第1部）

片づけ
（第3部）

丸の内高 ５名
集合 9:00
ホール舞台

学芸 適宜
集合 第3部終
了直後
ホール舞台

受付
坂本
（彩）
宮地

坂本
（彩）

宮地

【前半】
丸の内高
【後半】
高知大

４名

４名
(計８名)

集合 9:15
ホール
1F入口

【前半】
土佐女子
【後半】　　高
知市民（4）

４名

４名
(計８名)

集合 11:45
ホール
1F入口

【前半】
学芸
【後半】
附属中

４名

４名
(計８名)

集合 13:35
ホール
1F入口

掲示（張り紙）
消毒対策

追手前高 ２名
集合 9:00
ホール
1F入口

土佐中高 ２名

集合 第2部終
了直後
ホール
1F入口受付

舞台進行

【前半】
Dios
【後半】
ターキーズ

２名

２名
(計４名)

集合 9:45
ホール
舞台下手袖

【前半】
センター
【後半】
池川混声

２名

２名
(計４名)

集合 12:15
ホール
舞台下手袖

【前半】
学芸
【後半】
医学部

２名

２名
(計４名)

集合 14:05
ホール
舞台下手袖

ドア係

【前半】
こすもす
【後半】
トワニー

２名

２名
(計４名)

集合 9:45
ホール
1F入口

【前半】
合笑団
【後半】
どれみふぁ

２名

２名
(計４名)

集合 12:15
ホール
1F入口

【前半】
学芸
【後半】
安芸市民

２名

２名
(計４名)

集合 14:05
ホール
1F入口

※なお、ささやかではございますが御礼といたしまして、お菓子(＊)を1人に1つずつご用意（第3部終了後の舞台片づけ担当を除く）しています。

　　　受付でお渡ししますので、忘れずにお持ち帰りください。　(＊)今年はお弁当ではありません

理事全員
舞台の設営・片づけ

団別座席表示掲示の交換
各部終了後の客席等の除菌

当日の仕事
担当理事

仕事の内容

チケット確認・パンフレット配布
（余りチケットがあれば、当日券販
売）
使用座席記入用紙の配布・回収
来場者検温

山下・道原・田村・中村
ピアノ蓋調整（場所は下手固定）
譜面台準備・マイク都度消毒
舞台階段下の消毒液残量確認

大野＝説明 客席ドア（M2F両側）

備考

　平素は高知県合唱連盟の活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。
　合唱祭の運営にあたりまして、誠に勝手ながら、協力団体として下記の割り当て人数を当てさせて頂きましたので、
お手数ではありますが、合唱祭当日の運営協力のほどどうぞよろしくお願いいたします。
　（新型コロナウイルス感染拡大防止のため、運営を簡素化し人数を極力減らしております。ご容赦ください。）

第1部　10時開演
協力団体

第3部　14時20分開演第2部　12時30分開演

大野＝説明

第 63回高知県合唱祭（2022年 6月 26日開催）用

本用紙は新型コロナウイルス感染判明時の連絡や、関係当局への情報提供にのみ使用し、

行事開催後 1か月以内に感染が確認されなかった場合は廃棄します。

参加者名簿・体調チェック報告書（1枚目）

団体名

報告
責任者

氏名

緊急時
電話連絡先

【提出について】

団体の報告責任者の方は本報告書に記入の上、受付に提出ください

※ 本報告書の記入にあたっては、参加者全員(指揮者・伴奏者・引率者・譜めくり・動画撮影者らも含む全員)分の「参

加者用体温・体調チェック表」を取りまとめ、開催後 1か月保管をお願いいたします。

第 63 回高知県合唱祭に参加するにあたり、参加者用体温・体調チェック表を用いてイベント前 1

週間の健康管理を各自行ったことを確認し、参加に当たって体調に問題のないことを報告します。

番
号

氏名
チェック

表確認
他の出場団体名

番
号

氏名
チェック

表確認
他の出場団体名

例 合唱 花子 ○ 女声合唱団○○ 13

1       14

2       15

3       16

4       17

5       18

6       19

7       20

8       21

9       22

10       23

11       24

12       25

※全参加者が 25名以内の場合、2枚目の提出は不要です

第 63回高知県合唱祭（2022年 6月 26日開催）用

本用紙は新型コロナウイルス感染判明時の連絡や、関係当局への情報提供にのみ使用し、

行事開催後 1か月以内に感染が確認されなかった場合は廃棄します。

参加者名簿・体調チェック報告書（２枚目）

団体名

番
号

氏名
チェック

表確認
他の出場団体名

番
号

氏名
チェック

表確認
他の出場団体名

例 合唱 太郎 ○ 男声合唱団◇◇ 43

26       44

27       45

28       46

29       47

30       48

31       49

32       50

33       51

34       52

35       53

36       54

37       55

38       56

39       57

40       58

41       59

42       60

第 63回高知県合唱祭（2022年 6月 26日開催）用

【参加団体取りまとめの方へ】本用紙は新型コロナウイルス感染判明時の関係当局への情報提供等に

のみ使用頂き、開催後 1か月以内に感染が確認されなかった場合は廃棄をお願いいたします。

参加者(指揮者・伴奏者・引率者・譜めくり・動画撮影者らも含む)用体温・体調チェック表

団体名  番号

氏名

【提出について】
本チェック表は参加団体の取りまとめの方に提出ください。
※ 取りまとめの方は「参加者名簿・体調チェック報告書」のみ受付に提出ください（番

号欄はご自由にお使いください<「参加者名簿・体調チェック報告書」の番号と合わせるなど>）

【記載方法について】
・ 毎日、記録してください
・ 症状が無い場合は「○」を、症状がある場合は「×」を記入してください

1 週間前 当日

6 月 19 日 6 月 20 日 6 月 21 日 6 月 22 日 6 月 23 日 6 月 24 日 6 月 25 日 6月 26日

（日） （月） （火） （水） （木） （金） （土） （日）

体温

体温が平熱または

37.5℃を超えていな

い

咳など風邪症状無

だるさ、息苦しさ無

嗅覚・味覚異常無

過去 1週間以内に

☐ 新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触をしていない
☐ 日本国または高知県から渡航、往来が制限された国・地域への訪問歴及び

当該在住者との濃厚接触がない

※ 該当の場合、四角（□）内にチェックマーク（ ）をつけること。

 1 / 2

第 63回高知県合唱祭＜2022年 6月 26日（日）＞ 会場配置図

当日の会場配置は以下の通りです。

会場

【演奏中出入不可】
M2F/2F 更衣室へ

M2F/2F 更衣室へ
(エレベータ)

男
性
更
衣
室

M2F/2F 更衣室へ

1F へ 2F 更衣室へ

1F／2F 更衣室へ

受付
この扉は
出入りで
きません

1F
へ

M2F
へ

※更衣室使用は事情がある団体のみの

使用（事前に担当理事へ相談を）

M2F来場者席

1F来場者席

 2 / 2

1F／M2F 更衣室へ

3F へ

M2F へ

エレベータ

エレベータ

講
師
控
室

女性

更衣室

※更衣室使用は事情がある団体のみの

使用（事前に担当理事へ相談を）

2F来場者席

 1 / 1

第 63回高知県合唱祭＜2022年 6月 26日（日）＞ 会場周辺地図・駐車場について

会場駐車場については以下の通りです。

○土佐市複合文化施設「つなーで」の周辺地図・駐車場

※ 合唱祭開催日の日曜日は「つなーで」内にある土佐市立市民図書館の利用者で地下駐車場が混みあい

ます。周辺に整備された駐車場をご利用いただきます。各部ごとに以下の駐車場をご利用ください。

・第 1 部の出演者…第 2・4 駐車場

・第 2 部の出演者…第 1・2 駐車場

・第 3 部の出演者…第 4 駐車場

※ 貸切バスやスクールバスで来場される場合の駐車場は第 4駐車場をご利用ください。

（第１部３台、第３部１台駐車予定）

第 1駐車場

第 2駐車場

第 3 駐車場

第 4 駐車場

第63回高知県合唱祭舞台図
(つなーで ブルーホール)

4×6

4×6

3×6

指揮台

マイク

※出演人数が35名以内の場合、なるべく
ひな壇で収まるように並んでください

客席から
舞台へ 舞台から

客席へ

※ の位置にはビニール
テープで印をつけます

※指揮者と演奏者は
概ね2m以上離れます

指揮台サイズ
幅109cm×奥行97cm

第63回高知県合唱祭
配席図（第１部）

1 少年少女 17人 6 高岡第一小 19人

2 トワニー 20人 7 こすもす 16人

3 TURKEY’S 12人 8 Dios 7人

4 高知大 26人 9 丸の内高 42人

5 追手前高 9人 ※ 略称表記です

６

２

９

講師席

※撮影は２Ｆ席を
 ご利用ください

舞台

客席へ

舞台へ

受付から
のホール
出入口

１ ４

13
列
目
以
降
の
席
が
一
般
来
場
者
席
で
す

193席

122席

５

２ ８
３

７

2022/5/30版
変更がある場合、当日受付時に

お知らせします

第63回高知県合唱祭
配席図（第２部）

10 旭中 7人 15 ユング 10人

11 高知市民 21人 16 センター 39人

12 どれみふぁ 10人 17 土佐女子中高 28人

13 池川混声 13人 18 合笑団 22人

14 土佐中・高 13人 ※ 略称表記です

14

11

講師席

※撮影は２Ｆ席を
 ご利用ください

舞台

客席へ

舞台へ

受付から
のホール
出入口 10

15

13
列
目
以
降
の
席
が
一
般
来
場
者
席
で
す

193席

122席

13
17 17

16

18 18 12

2022/5/30版
変更がある場合、当日受付時に

お知らせします

第63回高知県合唱祭
配席図（第３部）

19 附属中 20人 24 Pange 12人

20 グルッペ 14人 25 ソレイユ 12人

21 土佐塾中・高 5人 26 ファミリー 8人

22 安芸市民 18人 27 学芸中高 52人

23 医学部 6人 ※ 略称表記です

19

講師席

※撮影は２Ｆ席を
 ご利用ください

舞台

客席へ

舞台へ

受付から
のホール
出入口 20

13
列
目
以
降
の
席
が
一
般
来
場
者
席
で
す

199席

122席

24

27

25
26

22
23 21

空き

2022/5/30版
変更がある場合、当日受付時に

お知らせします